
TERVEZET 

A Kormány 

…/ 2012.( …) Korm.  

rendelete  

Egyes foglalkoztatási tárgyú kormányrendeletek módosításáról 

 

A Kormány  

 

1. alcím tekintetében a foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 

1991. évi IV. törvény 40. § (4) bekezdésében,  

2-3. alcím, valamint a 11. § b) pontja tekintetében a foglalkoztatás elősegítéséről és a 

munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény 40. § (5) bekezdésében, 

4. alcím tekintetében a foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 

1991. évi IV. törvény 47. § (1) bekezdésében, 

foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A munkába járással összefüggő terhek csökkentését célzó támogatásokról, valamint 

a munkaerő-toborzás támogatásáról szóló 39/1998.(III.4.) Korm. rendelet 

módosítása 

 

1. § 

A munkába járással összefüggő terhek csökkentését célzó támogatásokról, valamint a 

munkaerő-toborzás támogatásáról szóló 39/1998. (III.4.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

R1.) a következő alcímmel és 4.§-al egészül ki: 

 

„ Lakhatási hozzájárulás támogatása 

 

4. § (1) Támogatás nyújtható annak az álláskeresőnek  

a) akit a munkaügyi központ legalább három hónapja álláskeresőként tart nyilván, és 

b) aki olyan munkaviszonyt létesít, hogy az állandó lakóhelye és a munkavégzés helye 

legalább 100 km – re van egymástól, és 

c) aki a munkavégzés helyén, saját tulajdonú ingatlannal nem rendelkezik és  

d) akinek az utolsó munkahelye nem a munkavégzés helye szerinti adott településen, továbbá 

nem annál a foglalkoztatónál volt, amellyel munkaviszonyt létesít, és 

e) aki nem részesül, a kérelem időpontjában más jogcímen lakhatási vagy közüzemi 

támogatásban. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti támogatás pályakezdő álláskeresőnek is nyújtható. 

 

(3) A támogatás további feltétele, hogy a támogatásban részesülő  

a) a támogatás időtartama alatt a rá vonatkozó öregségi nyugdíjkorhatárt ne érje el, 

b) a lakhatási támogatás segítségével létrejövő munkaviszonya (minimum heti 20 órában) 

keretében rendszeres jövedelemmel rendelkezzen, és a munkába lépést megelőzően, legalább 

5 munkanappal kérje a támogatás megállapítását, 

c) érvényesen munkaszerződéssel tudja - előzetesen - igazolni a foglalkoztatás létrejöttét, 

amely munkaszerződés tartalmazza a munkavégzés helyét is, 

d) havi nettó jövedelme, nem haladja meg a minimálbér 200 százalékát. 

 



TERVEZET 

(4) Ha a támogatott személy munkaviszonya az adott munkaadónál a támogatás időtartama 

alatt megszűnik, a lakhatási támogatás folyósítását meg kell szüntetni. 

 

(5) A támogatás mértéke legfeljebb a mindenkori minimálbér, melynek 60 százaléka a bérleti 

díj támogatása, 40 százaléka a közüzemi díjak támogatása. 

 

(6) A támogatás folyósításának időtartama tizennyolc hónap. A támogatásban részesülő 

személy a támogatás folyósításának  

a) az első 6 hónapjában bérleti díj és közüzemi díjak (víz és csatorna díj, villamos energia 

díja, fűtési költségek számlával igazolt értéke) , 

b) második 6 hónapjában kizárólag a bérleti díj,  

c) a harmadik 6 hónapjában pedig kizárólag a közüzemi díj 

támogatásban részesül. 

 

(7) A támogatás időtartama alatt a munkavállaló részére egymást követően több ingatlanra 

kötött bérleti szerződés esetében is megállapítható a támogatás, azonban a költségek 

emelkedése a támogatás összegét nem befolyásolja. 

 

(8) A támogatás folyósítási időtartamának kimerítését követően újabb támogatás, a támogatás 

lejártát követő 36 hónap elteltével állapítható meg.” 

 

2. § 

(1) Az R1. 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„ (1) A 2-4. §-ban meghatározott támogatás – kérelemre – nyújtható.” 

 

(2) Az R1. 6. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) A 4. §-ban szabályozott támogatás iránti kérelemhez csatolni szükséges a 

munkaszerződést, amelynek a kötelező tartalmi elemeken kívül tartalmaznia kell a 

foglalkoztatni kívánt álláskereső lakóhelyét és tartózkodási helyét is, amelynek meg kell 

egyeznie a foglalkoztatás helyével.” 

 

 

 

3. §  

 

Az R1. 7. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„A 2. §-ban meghatározott támogatással kapcsolatos feladatokat a munkaügyi központ - a 

foglalkoztatni kívánt személyt álláskeresőként nyilvántartó - kirendeltsége, a 3. §-ban 

meghatározott támogatással kapcsolatos feladatokat - a munkaügyi központ illetékességi 

területén kívül lakó és a csoportos személyszállításban részt vevő munkavállalókra 

vonatkozóan is - a munkaadó székhelye (telephelye) szerint illetékes munkaügyi központ 

kirendeltsége, a 4. §-ban meghatározott támogatásokkal kapcsolatos feladatokat a munkaadó 

székhelye szerint illetékes munkaügyi központ kirendeltsége látja el.” 

 

 



TERVEZET 

2. a Társadalmi Megújulás Operatív Program 1. prioritás 1.1.2. konstrukció: 

„Decentralizált programok a hátrányos helyzetűek foglalkoztatásáért”, valamint a 

Társadalmi Megújulás Operatív Program 1. prioritás 1.1.1. konstrukció: „Megváltozott 

munkaképességű emberek rehabilitációjának és foglalkoztatásának segítése” keretében 

nyújtható támogatásokról szóló 132/2009. (VI. 19.) Korm. rendelet módosítása 

 

4. § 

 

A Társadalmi Megújulás Operatív Program 1. prioritás 1.1.2. konstrukció: „Decentralizált 

programok a hátrányos helyzetűek foglalkoztatásáért”, valamint a Társadalmi Megújulás 

Operatív Program 1. prioritás 1.1.1. konstrukció: „Megváltozott munkaképességű emberek 

rehabilitációjának és foglalkoztatásának segítése” keretében nyújtható támogatásokról szóló 

132/2009. (VI. 19.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R2.) Korm. rendelet 1. § d) pontja db) 

alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

(A rendelet hatálya kiterjed 

 

d) arra a természetes személyre, jogi személyre és jogi személyiség nélküli gazdasági 

társaságra, aki, illetőleg amely) 

 

„db) a Társadalmi Megújulás Operatív Program1.prioritás 1.1.1./08/1 konstrukció keretében 

megvalósításra kerülő kiemelt projektben (a továbbiakban: 1.1.1. /08/1 Program)”  

 

(vesz részt.) 

 

5. § 

 

 (1) Az R2. 2. §- a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) A (2) bekezdésben foglaltakon kívül - álláskeresőként való nyilvántartásba vétel 

hiányában is -, az 1.1.2. Programba bevonható az a személy is, aki gyermekgondozási 

segélyben, gyermekgondozási díjban, gyermeknevelési támogatásban, valamint terhességi 

gyermekágyi segélyben, vagy ápolási díjban részesül, feltéve, hogy kereső tevékenysége 

alapjául szolgáló jogviszonya az előzőekben felsorolt ellátások folyósításának megkezdését 

megelőzően, vagy az ellátás folyósítása alatt szűnt meg, és a Programba történő bevonásának 

időpontjában nem folytat kereső tevékenységet.” 

 

(2) Az R2. 2. § (4) bekezdésének e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Az 1.1.2. Programba nem vonható be az a személy,) 

 

„e) aki a Társadalmi Megújulás Operatív Program keretében szakképesítést vagy munkakör 

betöltéséhez szükséges képesítést szerzett, és munkatapasztalat-szerzés céljából nyújtható 

bérköltség támogatásban vagy bértámogatásban vagy önfoglalkoztatóvá válás támogatásban 

részesült.” 

 

 

6. § 

 

Az R2. 12. § (2) bekezdése a következő b) ponttal egészül ki: 



TERVEZET 

 

(Az (1) bekezdés a)d) pontjában meghatározott támogatásokra a 410. §-okban foglalt 

rendelkezéseket megfelelően alkalmazni kell azzal, hogy)  

 

„b) az 1.1.1./08/1 Program keretében nyújtható támogatások esetében az 5. § (3) és (4) 

bekezdésében foglalt rendelkezés nem alkalmazható, és a bértámogatás legfeljebb 12 hónapra, 

a foglalkoztatót terhelő bér és az ahhoz kapcsolódó szociális hozzájárulási adó legfeljebb 60 

százalékának mértékéig adható.” 

 

7. § 

 

Az R2. 17. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„A 3. § b) pont ba)bb) alpontjaiban, valamint c) pontjában, továbbá a 12. § (1) bekezdésének 

f) pontjában meghatározott támogatásokkal kapcsolatos ügyekben a Programok célcsoportjába 

tartozó személy lakóhelye, tartózkodási helye szerint illetékes munkaügyi központ központi 

szervezete jár el.” 

 

8. § 

 

Az R2.  

a) 2. § (2) bekezdésében az „Az (1) bekezdésben foglaltaknak megfelelően a Program 

célcsoportjába azok az álláskeresők tartoznak, akik” szövegrész helyébe az „Az (1) 

bekezdésben foglaltaknak megfelelően az 1.1.2. Program egyik célcsoportjába azok az 

álláskeresők tartoznak, akik”,  

b) a 2. § (4) bekezdés a) pontjában, 5. § (2) bekezdésében, 12. § (2) bekezdés c) pontjában, 

valamint 17. § (2) és (4) bekezdésében a „Munkaerőpiaci Alap” szövegrész helyébe a 

„Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szöveg,  

c)  II. részében a „A Társadalmi Megújulás Operatív Program 1. prioritás 1.1.1. konstrukció: 

„Megváltozott munkaképességű emberek rehabilitációjának és foglalkoztatásának 

segítése” alcíme helyébe a „Társadalmi Megújulás Operatív Program 1. prioritás 

1.1.1./08/1 konstrukció: „Megváltozott munkaképességű emberek rehabilitációjának és 

foglalkoztatásának segítése” alcím, 

d) 11. § (1) bekezdésében, 12.§-át megelőző alcímben, valamint 12. § (1) bekezdésében az 

„1.1.1. Program” szövegrész helyébe az „1.1.1./08/1. Program”, 

e) 11. § (2) bekezdésében a „1.1.1. Programba” szövegrész helyébe, a „1.1.1./08/1. 

Programba”, 

f) 11. § (3) bekezdésében az „1.1.1. Programra” szövegrész helyébe, „1.1.1./08/1. 

Programra”  

 szöveg lép.  

 

3. a Társadalmi Megújulás Operatív Program 1. prioritás 1.1.4. konstrukció „A hátrányos 

helyzetűek foglalkoztatásáért a Közép-magyarországi Régióban” keretében nyújtható 

támogatásokról szóló 175/2010. (V. 13.) Korm. rendelet módosítása 

 

9. § 

 

(1) A Társadalmi Megújulás Operatív Program 1. prioritás 1.1.4. konstrukció „ A hátrányos 

helyzetűek foglalkoztatásáért a Közép-magyarországi Régióban” keretében nyújtható 



TERVEZET 

támogatásokról 175/2010. (V.13.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R3.) 2. § a a következő 

(2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) Álláskeresőként való nyilvántartásba vétel hiányában a Programba bevonható az a 

személy is, aki gyermekgondozási segélyben, gyermekgondozási díjban, gyermeknevelési 

támogatásban, valamint terhességi gyermekágyi segélyben, vagy ápolási díjban részesül, 

feltéve, hogy kereső tevékenysége alapjául szolgáló jogviszonya az előzőekben felsorolt 

ellátások folyósításának megkezdését megelőzően, vagy az ellátás folyósítása alatt szűnt meg, 

és a Programba történő bevonásának időpontjában nem folytat kereső tevékenységet.” 

 

10. § 

 

Az R3. 5. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(7) A 3. § b) pont ba)bb) alpontjában, valamint c) pontjában meghatározott támogatásokkal 

kapcsolatos ügyekben a munkaügyi központ megyei (fővárosi) szervezete jár el azzal, hogy a 

kérelemmel kapcsolatos koordináló, döntés előkészítő, végrehajtási feladatokat az (1) 

bekezdésben meghatározott kirendeltsége látja el. A programok keretében meghatározott 

csoportos személyszállítás támogatásával kapcsolatos ügyekben a munkaügyi központ 

munkaadó székhelye szerint illetékes kirendeltsége jár el.” 

 

11. §  

 

Az R3.  

a) 2. § (1) bekezdésében a „A Programba olyan, a munkaügyi központok által  

álláskeresőként nyilvántartott  személy vonható be, aki” szövegrész helyébe a „ A Programba 

– a (2a) bekezdésben foglaltakon kívül – az az álláskereső vonható be, aki”, 

b) 5. § (8) bekezdésében az „a közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX. törvény” 

szövegrész helyébe az „a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény” 

szöveg lép. 

 

 

4. A Nemzeti Munkaügyi Hivatalról és a szakmai irányítása alá tartozó szakigazgatási 

szervek feladat és hatásköréről szóló 323/2011. (XII. 28.) Korm. rendelet módosítása 

 

12. § 

(1) A Nemzeti Munkaügyi Hivatalról és a szakmai irányítása alá tartozó szakigazgatási 

szervek feladat és hatásköréről szóló 323/2011. (XII. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

R4.) 8. § (4) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A munkaügyi központ megyei (fővárosi) szervezete át nem ruházható hatáskörben a külön 

jogszabályban meghatározott illetékességi területén első fokú hatósági jogkört gyakorol) 

„a) a munkaügyi központ kirendeltségének hatáskörébe nem tartozó, foglalkoztatást elősegítő 

támogatással,”  

(kapcsolatos ügyekben.) 

(2) Az R4. 9. § (1) bekezdésének a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  



TERVEZET 

(A kirendeltség) 

 

„a) a megyei (fővárosi) munkaügyi központok illetékességéről szóló jogszabályban 

meghatározott illetékességi területén ellátja az álláskeresők nyilvántartásba vételével 

kapcsolatos feladatokat, valamint az álláskeresési járadék, álláskeresési segély 

megállapításával, szüneteltetésével, megszüntetésével és visszakövetelésével kapcsolatos, 

továbbá a képzések támogatásával, a munkába járással összefüggő  terhek csökkentését célzó 

támogatásokról, valamint a munkaerő-toborzás támogatásáról szóló kormányrendeletben 

meghatározott támogatásokkal, továbbá a közfoglalkoztatás támogatásával kapcsolatos 

elsőfokú hatósági feladatokat, valamint a munkaügyi központ megyei (fővárosi) szervezete 

hatáskörébe tartozó támogatásokkal összefüggésben, a kérelemmel kapcsolatos döntés 

előkészítő, végrehajtási feladatokat.” 

 

 

 

 

Záró rendelkezések 

 

13.   § 

 

Ez a rendelet 2012. október 1-jén lép hatályba, és a hatályba lépést követő napon hatályát 

veszti. 

 

 

14. § 

 

Hatályát veszti  

a) a Társadalmi Megújulás Operatív Program 1. prioritás 1.1.3. konstrukció „Út a munka 

világába” keretében nyújtható támogatásokról szóló 358/2009. (XII. 30.) Korm. rendelet, 

valamint  

b) a szakképzettséggel rendelkező, pályakezdő álláskeresők munkatapasztalat-szerzésének és 

a létszámleépítések megelőzése érdekében a részmunkaidős foglalkoztatás támogatásáról 

szóló 70/2009. (IV. 2.) Korm. rendelet 2. § (2) bekezdése. 

 

 

 

 

 

Dr. Orbán Viktor  

miniszterelnök 

 


